
Smlouva o zajištění divadelního představení  
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku v platném znění, tyto smluvní strany: 
 
JT PROMOTION s.r.o.,  
IČO: 02281635, DIČ: CZ02281635 
se sídlem Plánská 403/5, Severní Předměstí, 301 00 Plzeň 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 29188 
zastoupená  
kontaktní osoba:  
bankovní spojení:  
(dále jen „dodavatel“) 
 
a  
 
KyTICe – Kulturní zařízení Světlá nad Sázavou 
Nám. Trčků z Lípy 16, 582 91 Světlá nad Sázavou 
Zastoupená ředitelem:  
Vyřizuje:  
IČ: 75059771, DIČ: nejsme plátci 
Bankovní spojení  
dále jen „objednatel“ nebo „pořadatel“)  

Článek I. 
Místo a čas konání divadelního představení 

1. Dodavatel je povinen a zavazuje se předvést divadelní představení, popř. zajistit jeho odehrání v počtu, místě a čase dohodnutém 
s objednatelem, konkrétně: 

    
Místo: Divadelní sál Společenského domu, Nám. Trčků z Lípy 506, Světlá nad Sázavou (dále též „divadlo“) 
Datum: 21.5.2024, Čas zahájení: 19.00 hodin 
Počet divadelních představení: 1  

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se za podmínek této smlouvy zavazuje, že pro objednatele zajistí odehrání níže specifikovaného divadelního představení tj. 
vytvoření uměleckého výkonu herci dle scénáře dále specifikovaného představení a objednatel se zavazuje za to dodavateli zaplatit 
sjednanou cenu. 

 
Specifikace divadelního představení: 
 
Název: Na Vánoce budu gay 
Popis: Pikantní komedie o nelehkém životě zadaných heterosexuálních mužů. 
Autor: Pino Ammendola 
Režie:  
Délka představení: cca 120 minut včetně přestávky 
Obsazení:  
Dodavatel si vyhrazuje právo změny v obsazení. 
(dále jen „divadelní představení“) 

 
2. Dodavatel si sám zajistí na svůj náklad a odpovědnost veškeré technické a produkční služby a vybavení, včetně kostýmní výpravy 

divadelního představení, dodání a stavby scénické dekorace divadelního představení a rekvizitní výpravy divadelního představení. 
3. Dodavatel se zavazuje zajistit na náklady pořadatele dopravu herců, technického personálu, scénické dekorace a rekvizit do místa konání 

divadelního představení a zpět.  
 

Článek III. 
Technické podmínky divadelního představení 

1. Objednatel je povinen a zavazuje se zajistit shora specifikovaný prostor divadla pro konání divadelního přestavení a dále je objednatel 
povinen pro dodavatele zajistit požadované technické a organizační podmínky pro realizaci divadelního představení v požadovaném 
rozsahu specifikované dodatkem číslo 1 této smlouvy. 

 
Článek IV. 

Cenové a platební podmínky 
1. Objednatel se zavazuje za odehrané divadelní představení uhradit dodavateli dohodnutou cenu ve výši , slovy:  

Takto sjednaná cena zahrnuje cenu představení, honoráře umělců, technické a produkční zajištění 
představení. Za objednané plakáty bude dále účtována částka objednavateli ve výši , plus poštovné. 

2. Vedle ceny za odehrané představení uhradí objednatel dodavateli náklady na dopravu umělců z Prahy ve výši  a za dopravu scény 
a technického personálu z Plzně ve výši     /km . Dále       Kč/noc dopravce scény a  Kč noc dopravce umělců za 
prostojné/čekání, pouze u spacích zájezdů. 

3. K cenám sjednaným v předchozích odstavcích bude účtována DPH v sazbě dle platných právních předpisů. 
4. Platba za zajištění divadelního představení a dopravy bude provedena bezhotovostně po obdržení faktury, kterou dodavatel zašle 

objednateli do 14 dnů před uskutečněním divadelního představení. Objednatel uhradí fakturovanou částku dodavateli nejpozději do 7 dnů 
po jejím obdržení ne však později než 5 dnů před konáním divadelního představení. Povinnost zaplatit je splněna v den, kdy byla placená 
částka připsána na účet dodavatele.  

NVBG ¼ 



 
 
 

5. Dostane-li se objednatel do prodlení s úhradou faktury, je dodavatel oprávněn požadovat vedle úhrady dlužné částky i zákonný úrok 
z prodlení. Dostane-li se objednatel do prodlení s úhradou faktury není dodavatel povinen plnit své povinnosti dle této smlouvy, je však 
povinen objednatele na takový postup předem upozornit. Nebude-li dodavatel plnit z důvodu, že objednatel neuhradil fakturu, kterou došlo 
k vyúčtování ceny za zajištění divadelního představení, nezaniká nárok dodavatele na sjednanou cenu za odehrané divadelní představení 
a objednatel je povinen tuto cenu k výzvě dodavatele zaplatit. 

6. Objednatel je povinen uhradit alikvót ubytování umělců a technického personálu v předběžném počtu 6x 1lůžkový a 2x 2lůžkový pokoj a 
to pouze v případě jedná-li se o spací navazující zájezd minimálně dvou pořadatelů. Ubytování bude zajištěno v hotelu na minimální úrovni 
tří hvězd a bude zajištěno včetně snídaně, parkování 3 vozidel a late check outu do 16.00 hodin. Nebude-li objednavatel vyzván k zajištění 
ubytování do 14 dnů před konáním představení, bude ubytování zajištěno dodavatelem a následně přefakturováno objednavateli. 

7. Pořadatel je povinen zpřístupnit kdykoli své účetnictví na žádost dodavatele dodavateli či osobě dodavatelem pověřené a poskytnout jim 
potřebnou součinnost, zejména předložit všechny relevantní účetní a jiné dokumenty, z nichž lze ověřit správnost výpočtu nároků subjektů 
uvedených v odst. 8. a 9. tohoto článku smlouvy. V případě porušení povinnosti sjednané tímto odstavcem je pořadatel povinen zaplatit 
dodavateli smluvní pokutu ve výši Kč. 

8. Bude-li v rámci divadelního představení užita hudba, ke které je třeba vypořádat práva autorů hudby a případně rovněž práva ke 
zvukovému záznamu je objednavatel povinen uzavřít smlouvu s kolektivním správcem a vypořádat honorářové nároky nositelů práv 
zastupovaných kolektivním správcem za užití hudebních děl při divadelním představení a splnit i ostatní povinnosti z uvedených smluv 
(např. zaslat hlášení o užití hudebních děl).  

9. Objednatel, coby pořadatel divadelního představení, je dále povinen: 
a) písemně ohlásit DILIA, divadelní, literární, audiovizuální agentura, z.s. se sídlem Praha 9, Krátkého 1, IČ 65401875 (dále jen 

DILIA) uskutečnění divadelního představení, a to do 10. dne následujícího měsíce a současně předložit DILIA hlášení, která 
bude obsahovat následující údaje 
� datum a místo konání každého divadelního představení 
� identifikační údaje objednatele 
� celkový objem hrubých tržeb za divadelní představení a kalendářní měsíc vzor ohlášky poskytuje DILIA na 

internetových stránkách www.dilia.cz  
             b)    uhradit na účet DILIA, odměnu za poskytnutí licence resp. podlicence ve výši 
                    z celkových hrubých tržeb včetně předplatného za každé jednotlivé divadelní představení,    
                    a to dle faktury vystavené DILIA na základě hlášení, 
             c)    umožnit DILIA či DILIA zmocněnému subjektu kontrolu účetních dokladů za účelem  
                    ověření správnosti písemného hlášení. 

 
Článek V. 

Závazky pořadatele 
1. Objednatel, coby pořadatel divadelního představení se zavazuje nést vlastním nákladem náklady na umožnění užití prostoru divadla, 

v němž bude divadelní představení odehráno, stejně tak jako veškeré náklady související se zajištěním divadelního představení.  
2. Pořadatel se zavazuje zejména: 

a) poskytnout či zajistit pro bezplatné užívání prostor divadla nutných k provedení zkoušek, stavby scény a představení 
b) v den představení umožnit účinkujícím vstup do divadla alespoň 3 hodiny před začátkem divadelního představení 
c) zabezpečit a uhradit služby bezpečnostního, požárního a obslužného personálu a vytápění a úklid prostor divadla 
d) zabezpečit hladký a bezpečný průběh divadelního představení a veškeré služby potřebné pro řádné konání divadelního 

představení (provoz šatny, uvaděček, možnost nákupu občerstvení pro diváky apod.) 
e) dbát na nerušený průběh divadelního představení a v případě, že někteří z návštěvníků divadelního představení budou 

narušovat divadelní představení, zajistit jejich vyvedení z místa konání divadelního představení 
f) zamezit v průběhu divadelního představení a po jeho skončení vstupu nepovolaných osob na jeviště, do zákulisí a šaten 
g) zajistit potřebné zázemí ve smyslu technických podmínek dle článku III. této smlouvy 
h) zajistit pro dodavatele bezplatně 6 kusů autorských vstupenek na každé představení 
i) zajistit, že bez předchozího souhlasu dodavatele nebudou z představení pořizovány obrazové, zvukové či zvukově-

obrazové záznamy, vyjma zpravodajství 
j) potvrdit smlouvu a obratem jí doručit na adresu dodavatele, nejpozději do sedmi dnů po jejím obdržení 
k) zajistit technické podmínky specifikované přílohou číslo 1, který je nedílnou součástí této smlouvy 

3. Pořadatel se zavazuje, že divadelní představení ani jeho část nebudou žádným technologickým způsobem šířeny mimo prostory 
sjednané touto smlouvou k provozování divadelního představení. Pořadatel se zavazuje, že nebude pořízen zvukový, obrazový nebo 
zvukově obrazový záznam divadelního představení, přímý přenos divadelního představení ani jakékoli obrazové snímky herců při 
jejich účinkování v divadelním představení a v souvislosti s ním. Za porušení tohoto závazku je dodavatel oprávněn požadovat po 
pořadateli kromě náhrady škody v plné výši smluvní pokutu ve výši Kč za každé takové porušení povinností.  

4. Pořadatel odpovídá za případné úrazy a majetkové škody, vzniklé v souvislosti s vystoupením, pokud nebyly průkazně zaviněny 
účinkujícími, techniky, nebo jejich doprovodem. 

 
Článek VI. 

Závazky dodavatele 
1. Dodavatel se zavazuje uskutečnit divadelní představení na místě a v čase stanoveném v článku II. této smlouvy.  
2. Dodavatel se zavazuje uhradit veškeré škody, které vzniknou v předmětných prostorech divadla z jeho viny a činnosti nebo tyto škody na 

vlastní náklady odstranit.  
3. Dodavatel je povinen zajistit, že herci budou v místě konání divadelního představení včas tak, aby divadelní představení mohlo být 

zahájeno ve sjednanou dobu. 
4. Dodavatel poskytuje pořadateli licenci k užití divadelní hry a uměleckého výkonu vytvořeného herci, včetně práv ke scénické dekorace a 

kostýmní výpravě, jejich sdělováním veřejnosti v rámci divadelního představení. Pořadatel není oprávněn poskytnout nabytou licenci zcela 
ani zčásti třetím osobám. 

5. Dodavatel se zavazuje předmětné prostory včas a řádně vyklidit.  
6. Dodavatel se zavazuje dodržovat veškeré bezpečnostní a požární předpisy platné v prostorách divadla. Pořadatel se zavazuje s nimi 

dodavatele včas seznámit.  
 
 
 

NVBG 2/4 

•
•
•



Tereza 
Palková

Digitálně podepsal 
Tereza Palková 
Datum: 2023.08.04 
12:57:48 +02'00'.......................................................... ..........................................................


